

Sosteri valtuusto 13.12.2021

Aki Virolaisen (pienryhmien) esitys: Kuntayhtymän strategia ja talousarvio 2022, kohta 1

Esitän, että valtuusto kirjaa kohtaan talousarvio ja strategia vuodelle 2022 päätökseen Sosterin edunvalvonnasta hyvinvointialueen valmisteluun liittyen seuraavasti.

Sote-uudistuksen lainsäädäntö hyväksyttiin kesällä 2021. Lakien hyväksymisen jälkeen on tärkeää, että kuntayhtymän ylin päätöksentekuelin eli valtuusto linjaa alueemme asukkaiden palveluiden näkökulmasta tavoitteet sairaalan turvaamisen edunvalvonnalle sekä hyvinvointialueen valmistelulle.

Lähtökohtana Etelä-Savon hyvinvointialueen valmistelulle on ollut kahden sairaalan malli ja näin tulee olla jatkossakin. Savonlinnan keskussairaalan osalta tämä tarkoittaa tarkemmin sitä, että ympärivuorokautinen erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon yhteispäivystys tulee ylläpitää tulevaisuudessakin. Savonlinnassa tulee säilyä nukutuksessa tapahtuva leikkaustoiminta, vaativa toimenpiteitä suorittava kardiologia (varjoainekuvaukset, pallolaajennukset), vaativat radiologiset kuvantamistutkimukset sekä tehostettu valvonta.

Nyt hyväksytyssä sote-lainsäädännössä Savonlinnan sairaalan jatkuminen on mahdollistettu määräaikaisesti vuoden 2032 loppuun asti. Sairaalan ylläpito kuitenkin edellyttää hyvinvointialueen tahtotilan nykymuotoisen sairaalan ylläpitämiseksi myös näinä vuosina.

1. Hyvinvointialueen virkamiesvalmistelussa Etelä-Savoon valmistellaan kahdenpäivystävän sairaalan malli. Savonlinnassa keskussairaalan ympärivuorokautisen yhteispäivystyksen säilyminen nykyisillä erikoisaloilla (yleislääketiede, anestesiologia, kirurgia ja sisätaudit). Lainsäädäntö edellyttää minimivaatimuksena keskeiset erikoisalot, jotta sairaalassa voi olla nukutuksessa tapahtuvia leikkauksia ja muiden erikoisalojen toimenpiteitä.

2. Keskeisenä tavoitteena tulee olla lainsäädännön uudistaminen siten, että määräaikaisuus sairaalan ylläpidon mahdollisuudesta poistetaan ja muutetaan toistaiseksi voimassa olevaksi. Lisäsilaki tulisi kirjata sairaalan ylläpitämisen velvoittavaan muotoon.

3. Sairaalan ylläpitämiseksi tulee valtiolta saada erillisrahoitus Etelä-Savon hyvinvointialueelle ja lopullisena tavoitteena täytyy rahoituslainsäädännön kriteeristöä muuttaa siten, että siinä jo lähtökohtaisesti huomioidaan hyvinvointialueet, joissa on kaksi päivystävää sairaalaa (Etelä-Savo ja Lappi). Uudistusta tehtäessä ministeriössä on ollut hyvä tieto Etelä-Savon ja Lapin hyvinvointialueiden sairaalarakenteista. Pitkät etäisyydet (sairaaloiden etäisyys yli 100km), saaristoisuus, runsas kausiasukkaiden ja matkailijoiden määrä edellyttävät jo potilasturvallisuuden näkökulmasta nykyisten sairaaloiden jatkamisen. Muihin hyvinvointialueisiin verrattuna kahden sairaalan ja päivystysyksikön ylläpitäminen on kalliimpaa. Uudistuksen yhteydessä on kuitenkin myös sosiaali- ja terveydenhuollon perustason palveluista pystyttävä huolehtimaan ja parantamaan hoitoon pääsyä ja palveluiden saatavuutta.

4. Riittävän ja osaavan henkilöstön rekrytointiin täytyy panostaa ja edelleen tehostaa toimia. Nykyisille työntekijöille olosuhteiden tulee olla sellaiset, että Sosterilla on hyvä pitovoima omaan henkilökuntaansa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon edunvalvontaan tarvitaan alan erityisosajien kuntayhtymäjohtajan ja erikoissairaanhoidon johtajan, johtajaylilääkärin osaaminen, jota tuetaan vahvasti luottamushenkilöjohdolla.

Talousarviosta päätettäessä on huomioitava, että sairaalan toiminnalliset edellytykset voidaan tosiasiallisesti turvata.

Lähetetty iPadista